
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

Від 29 грудня 2023 р                  № 101

Про організацію підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників Харківської області 
за освітньою субвенцією 2023-24 н.р.

З метою організації виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 19
вересня  2023  р.  №102  “Питання  надання  освітньої  субвенції  з  державного
бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у
2023 році” (далі – постанова), якою Харківській області виділено субвенцію на
підготовку тренерів-педагогів, підвищення кваліфікації керівників, заступників
керівників  та  учителів  закладів  освіти,  які  забезпечуватимуть  реалізацію
Державного  стандарту  базової  середньої  освіти  на  першому  (адаптаційному)
циклі базової середньої освіти у 2023/24 навчальному році, та вчителів пілотних
класів,  у КВНЗ “Харківська академія неперервної освіти” протягом вересня -
грудня 2023 року проведено таку роботу: 

визначено   регіональних  координаторів  від  кожної  освітньої  галузі,  які
пройшли відповідне навчання для подальшої підготовки тренерів-педагогів, які
здійснюватимуть  комплекс  заходів  з  підвищення  кваліфікації  педагогічних
працівників  відповідно  до  нових  методик  та  згідно  з  Концепцією  реалізації
державної  політики  у  сфері  реформування  загальної  середньої  освіти  “Нова
українська школа”; 

за поданням місцевих органів управління у сфері освіти сформовано списки
для підготовки педагогічних працівників, серед яких: тренери-педагоги, учителі
закладів  освіти,  які   забезпечуватимуть  реалізацію  ДСБСО  на  першому
(адаптаційному  (5-6  класи))  циклі  базової  середньої  освіти  у  2023/2024
навчальному році;  керівники закладів ЗЗСО закладів ЗЗСО та їх   заступники;
вчителі пілотних класів ЗЗСО; 

укладено 35 календарно-тематичних планів курсів підвищення кваліфікації
(на основі Типової програми підвищення кваліфікації вчителів закладів загальної
середньої освіти, які впроваджують новий державний стандарт базової середньої
освіти, що затверджена наказом МОН України від 12.10.2022 №904);

 розроблено  35  пакетів  навчально-методичного  забезпечення до  кожної
освітньої програми та календарно-тематичного плану.

Згідно  з  розпорядженням  начальника  Харківської  обласної  військової
адміністрації від 12.12.2023 №940 В «Про внесення змін до обласного бюджету
Харківської  області  на  2023  рік»,  наказом  Департаменту  науки  і  освіти
Харківської обласної державної (військової) адміністрації №116 від 15.12.2023
року  «Про  затвердження  паспорту  бюджетної  програми»  на  2023  рік  для
реалізації заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) з метою підвищення
кваліфікації  педагогічних  працівників  для  здійснення  заходів  із  забезпечення



якісної  сучасної  та  доступної  загальної  середньої  освіти  «Нова  українська
школа» КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» виділено 2963, 0 тис.
грн.

З метою чіткої організації освітньої діяльності, спрямованої на  виконання
Постанови Кабінету Міністрів України від 19 вересня 2023 р. №102, 

НАКАЗУЮ:

1. Навчальному відділу (завідувачка Тетяна ПАПЕРНОВА):
1.1. Сформувати списки навчальних груп і організувати курси підвищення

кваліфікації  в  обсязі  30  годин  для  кожної  групи  (в  дистанційному
форматі – онлайн) – з 11 грудня 2023 року;

1.2. Складати   щомісячно графік і  щотижня  розклади  проведення
навчальних  занять  із  підвищення  кваліфікації  педагогічних
працівників всіх категорій, що передбачені субвенцією;

1.3. Забезпечити  оформлення  документації  та  видачу  сертифікатів  про
підвищення  кваліфікації  протягом  2-х  тижнів після  закінчення
навчання кожної групи. 

2. Керівникам структурних підрозділів щомісячно складати та погоджувати
з  відділом  кадрів  (Олена  ГОРОДОВА)  графіки  відпрацювання  основного
робочого часу науково-педагогічними і педагогічними працівниками, які залучені
до проведення навчальних занять за субвенцією на умовах договорів цивільно-
правового характеру.

3. Проректорці  з  навчальної  роботи  Людмилі  ЛУЗАН  забезпечити  якість
підготовки і проведення в онлайн-форматі навчальних занять курсів підвищення
кваліфікації за субвенцією НУШ.

4. Бухгалтерській  службі  (головний  бухгалтер  Тамара  КІТ)  здійснювати
оплату праці фізичних осіб, які викладатимуть на курсах підвищення кваліфікації,
відповідно  до  укладених  із  КВНЗ  «Харківська  академія  неперервної  освіти»
цивільно-правових договорів про надання відповідних послуг та на підставі актів
про фактичний обсяг наданих послуг.  

5. Проректорам  із  навчальної  на  науково-методичної  роботи  Людмилі
ЛУЗАН і Аллі ОСТАПЕНКО посилити контроль за якістю проведення основної
діяльності  педагогічними  і  науково-педагогічними  працівниками  Академії,
безумовним виконанням запланованих заходів.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Ректорка (оригінал підписано)        Любов ПОКРОЄВА

ПОГОДЖЕНО, голова профспілки                              Сергій СТАВИЦЬКИЙ

Візи: 
Людмила ЛУЗАН
Алла ОСТАПЕНКО
Тетяна ПАПЕРНОВА
Тамара КІТ
Олена ГОРОДОВА


